
DECRET'J N.o 16.702, DE 6 DE JUNHO DE 1980 

Modifica parcialmente o Plano Rodo
viário do Município, aprovado pelo 
Decreto n.o 16.233, de 30 de novem
bro de 1979. 

Reynaldo Emygdio de Barros, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista as 
diposições da Lei federal n. o 5 917, de 1 O de setembro de 1973, 

CONSIDERANDO a necessidade de um aprimoramento do Plano Rodo
viário do Município aprovado pelo Decreto n.o 16.233, de 30 de novembro 
de 1979, 

DECRETA: 

Art. l.o - O Plano Rodoviário do Município de São Paulo, aprovado 
pelo Decreto n.o 16.233, de 30 de novembro de 1979, fica parcialmente 
modificado nas partes relativas ao Quadro Resumo da Rede, Relação Descri
tiva das Estradas Especiais e Estradas do Setor Sul, de acordo com as rela
ções e plantas n.os 26.129/1 a 26.129/3-P-1030, do arquivo da Superinten
dência de Projetos Viários, anexas ao presente decreto. 

Art. 2.o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura do Município de São Paulo, aos 6 de junho de 1980, 427.o 
da fundação de São Paulo.- O Prefeito, Reynaldo Emygdio de Barros- O 
Secretário dos Negócios Jurídicos, Manoel Figueiredo Ferraz - O Secretário 
das Finanças, Pedro Cipollari - O Secretário de Vias Públicas, Octávio 
Camillo Pereira de Almeida - O Secretário dos Negócios Extraordinários, 
Tufi Jubran. 

Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 6 de junho de 1980. 
- O Secretário do Governo Municipal, Orlando Carneiro de Ribeiro Amaud. 

RELAÇÕES ANEXAS AO DECRETO N.o 16.702, DE 
6 DE JUNHO DE 1980 

SECRETARIA DE VIAS PÚBLICAS - S.V.P. 

MUNICIÍ'IO DE SÃO PAULO ESTADO DE SÃO PAULO 

RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO 
RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

QUADRO RESUMO DA REDE 

REDE RODOVIÁRIA NO MUNICIPIO 

Situação Revestimento 
Plànejada Terra Primário Pavimentada Em Obras Total 

Jurisdição (km) (km) (km) (km) (km) (km) 

Federal - - - 17,00 - 17,00 

Estadual - - - 43,50 - 43,50 

Municipal 30,50 184,20 140,60 414,52 ~ 769,82 

Total 30,50 184,20 140,60 475,02 -· 830,32 



RELAÇÃO DESCRITIVA DAS RODOVIAS FEDERAIS LOCALIZADAS NO MUNICIÍ'IO DE SÃO PAULO 

Trecho 

Sigla Denominação Início Término Pavimentada Em Obras Total 

BR 55 Via Fernão Dias Divisa do Município de Mairiporã Via Dutra 12,50 - .12,50 

BR 116 Via Dutra Divisa do Município de Guarulhos Rua Matias Ferrão (Vila 
Maria) 4,50 - 4,50 

17,00 17,00 

RELAÇÃODESCRITIVA DAS RODOVIAS ESTADUAIS LOCALIZADAS NO MUNICIÍ'IO DE SÃO PAULO 

Trecho 

Sigla Denominação Início Término Pavimentada Em Obras Total 

SP 150 Via Anchieta Sacoman Divisa Mun. São Bernardo 
do Campo 5,00 - 5,00 

SP 160 Rodovia dos Imigrantes Estrada Central Divisa Município de Dia-
de ma 3,50 - 3,50 

SP 270 Via Raposo Tavares Butantã Divisa Município de Osas-
co 11,00 - 11,00 

SP 330 Via Anhanguera Estrada Tietê-São Miguel Paulista Divisa Município de Caja-
mar 10,00 - 10,00 

SP 348 Rodovia dos Bandeirantes Estrada Tietê-São Miguel Paulista Divisa Município de Caja-
mar 14,00 - 14,00 

43,50 43;50 



Sigla 
do 

PRM 
SPA 

147 

241 

343 

366 

. 

RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

ESTRADAS ESPECIAIS 

Trecho Faixa Não Pavimentada 
Denominação de Pavimen- Planejada 

Início Término Domínio Leito Revestida tada 
m Natural Km Km 

Estrada Central Rodovia dos Imi-
grantes Estrada Tietê Variável - - 7,50 8,50 

Estrada Tietê Via Anhanguera Córrego Tiquatira Variável - - 20,00 -

Estrada Sumaré Pequeno Anel Ro-
do viário Estrada Tietê Variável - - 1,70 5,80 

Estrada Pinheiros - Estrada de Parelhei-
Pedreira r os Estrada da Pedreira Variável - - 2,80 2,20 

32,00 16,50 

Total 

Km 

16,00 

20,00 

7,50 

5,00 

48,50 



Sigla 
do 

PRM 
SPA 

010 

142 

146 

149 

155 

170 

172 

174 

175 

221 

RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

SETOR NORTE 

Trecho Faixa Não Pavimentada 
Denominação de Pavimen- Planejada 

Início Término Domínio Leito Revestida ta da 
m Natural Km Km 

Estrada Sezefredo Avenida Maria Divisa Município 
Fagundes Amália L. Azevedo Mairiporã · 20c50 - -· 14,00 -

Estrada Piqueri Avenida Maria Estrada Campo 
Amália L. Azevedo Limpo 2Q - ü,50 1,50 -

Estrada Velha do Rua Doze Divisa Município 
Juqueri de Mairiporã 20 - - 5,00 -

. 

Estrada Velha Can- Estrada Santa Inês Portão da SABESP 
tareira 20 - - 3,00 -

Estrada Santa Inês Estrada Velha Can- Divisa Município 
tareira de Mairiporã 20 - - 6,00 -

Estrada Elísio Te i- Rua Monte Alegre Estrada da Parada 
xeira Leite 20 - 0,80 4,40 -

Estrada Velha de Estrada Tietê-São Divisa do Municí-
Campinas Miguel Paulista pio de Caieiras 35-50 - - 18,50 -

Estrada Capuava Viaduto Pirituba Estrada J araguá 20 - - 5,00 -

Estrada Anastácio Via Anhanguera Estrada Mutinga 35 - - 3,70 -

Estrada Campo Estrada Sezefredo Rodovia Fernão 
Limpo Fagundes Dias 20 - 2,50 . 1,50 -. 

Total 

Km 

14,00 

2,00 

5,00 

3,00 

. 
6,00 

5,20 

18,50 

5,00 

3,70 

4,00 

continua 



(continuação) 
----

222 Estrada Santa Ma- Estrada Sezefredo Estrada Velha do 
ria Fagundes Juqueri 20 - 4,00 - - 4,00 

224 Estrada Corredor Estrada Taipas Estrada Elísio Tei-
xeira Leite 20 - 0,70 1,50 - 2,20 

226 Estrada J ar aguá Rua 15 de Novem- Vila Jaraguá 
bro 20 - - 3,00 - 3,00 

309 Estrada Perus Via Anhanguera Avenida Silvio de 
Campos (Perus) 20 - - 3,50 - 3,50 

321 Estrada Taipas Estação J araguá Estrada Velha de 
Campinas 20 - - 5,00 - 5,00 

327 Estrada Mutinga Viaduto de Piritu- Divisa Município 
ba de Osasco 20 - - 7,00 -- 7,00 

339 Estrada 3 Cruzes Estrada de Campo Rodovia Fernão 
Limpo Dias 20 3,50 - - - 3,50 

344 Estrada Parada Avenida Itase Rasa Estrada Velha de 
Campinas 35 - - 7,00 - 7,00 

346 Estrada Cachoeira Estrada Taipas Sítio Nossa Senha-
ra das Graças 20 2,00 - - - 2,00 

348 Estrada Velha de Estrada J araguá Avenida Silvio de 
Jundiaí Campos (Perus) 35 7,00 0,80 - -- 7,80 

352 Estrada Ligação Via Anhanguera Estrada J ar aguá 20 - 6,00 - - 6,00 

12,50 15,30 89,60 117,40 



RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

SETOR LESTE 

-
Sigla Trecho Faixa Não Pavimentada 

do Denominação de Pavimen- Planejada Total 
PRM Início Término Domínio Leito Revestida tada I 

SPA m Natural Km Km Km 
,. 

020 Estrada São Paulo- Praça Campos Sal- Di visa M un. I taq ua-
Rio les quecetuba 28 - - 7,00 - 7,00 

030 Estrada Itaquera - Avenida 19 de Ja- Itaquera - São Ma-
Carrão neiro teus 30 - - 6,50 - 6,50 

040 Rua Sapopemba Estrada Casa Gran- Divisa Município 
de de ?vlauá 50 - -- 16,95 - 16,95 

106 Estrada Dom João Estrada São Paulo- Estrada do Lagea-
Nery Rio do 20 - - 4,50 - 4,50 

110 Avenida Cavoá Estrada São Paulo- Estrada do Lagea-
Rio do 20 2,20 - 1,00 - 3,20 

111 Estrada Pedreira ou Itaquera - Guaia- Estrada do Igua-
Jaú nazes temi 20 - - 3,00 - 3,00 

112 Estrada 3a. Divisa Iguatemi Estrada Sapopem-
ba 20 - - 3,00 - 3,00 

113 Estrada Arujá Avenida Pires do Divisa Município 
Rio de Guarulhos 20 - - 2,60 2,60 

(continua) 



{continuação) 

114 Avenida Pires do Estação de !taque- Estrada Arujá 
Rio r a 20 0,80 - 5,20 - 6,00 

115 Estrada Pêssego Avenida Pires do Estrada Iguatemi 
Rio 20 - - 5,30 1,80 7,10 

. 

117 Estrada Fazenda Estrada J .L. Estrada Iguatemi 
do Carmo 20 3,30 - - - 3,30 

J19 Estrada Cumbica Estrada São Miguel Divisa Município 
de Guarulhos 20 - - 2,70 - 2, 70 

121 Estrada Itaquera - Estrada Sapopem- Divisa Município 
Santo André ba Santo André 35 - - 1,50 - 1,50 

. 

135 Avenida Gabriela R.F.F.S.A. Divisa Município 
Mistral de Guarulhos 25 - - 0,50 - 0,50 

235 Avenida Assis Ri- Avenida Gabriela Estrada São Paulo-
beiro Mistral Rio 28 0,80 - 11,00 O, 70 12,50 

238 Estrada Imperador Estrada Imperador Estrada Cavoá 
- Cavoá 35 - - - 2,80 2,80 

239 Estrada São Mi- Avenida Radial Praça Campos Sal-
guel Leste les 28 - - 9,60 0,60 10,20 

240 Estrada· Imperador Avenida Tiquatira Avenida Pires do 
Rio 35 - - 8,50 - 8,50 

258 E~trada Barreira Córrego da Moóca Avenida Itaquera 
Grande (São Mateus) 35 0,50 0,90 4,00 1,20 6,60 

<continua) 



(continuação ) 

308 Estrada Tibúrcio de Estrada São Paulo- Divisa Mun. Ferraz 
Souza Rio de Vasconcelos 20 - - 4,00 - 4,00 

312 Estrada Lageado Estrada São Paulo - Divisa Mun. Ferraz 
Rio de Vasconcelos 20 - - 8,50 - 8,50 

314 Estr. Guaianazes - Estação dé Guaia- Divisa Mun. Ferraz 
Ferraz Vasconcelos nazes de Vasconcelos 30 - - 3,00 - 3,00 

316 Estrada ltaquera - Estação de I taquera Estação de Guaia-
Guaianazes nazes 30 - - 5,00 - 5,00 

318 Estrada Pereiras Estrada do Iguate- Divisa Mun. Ferraz 
mi de Vasconcelos 20 1,50 3,00 0,70 - 5,20 

320 Estrada Barro Bran- Estrada do Iguate- Estrada dos Perei-
co mi r as 20 3,80 - - - 3,80 

322 Estrada Itaquera - Avenida 1 Avenida ~ires do 
Jacuí Rio 20 - - 1,80 - 1,80 

324 Rua dos Cravos Estrada São Miguel Avenida Impera-
dor 35 - - 0,50 - 0,50 

329 Avenida "C" Estrada Tibúrcio Divisa Município 
de Souza de Poá 20 2,00 - - - 2,00 

338 Estrada Caguassú Avenida João Avenida Rio das 
XXIII Pedras 20-28 - - 3,70 - 3,70 

350 Estrada do Orató- Estrada Vila Ema Estrada Casa Gran-
rio de 20 - - 2,46 - 2,46 

(continua) 



(continuação) 

354 Avenida Almirante Rua Silva Bueno Div. Município São 
Del amare Caetano do Sul 35 - - 2,46 - 2,46 

369 Estrada Casa Gran- Estrada Sapopem- Divisa Município 
de ba Santo André 20 - - 2,50 - 2,50 

371 Estrada Itaquera - Avenida Mateu Bei Estação de Itaq ue-
São Matheus r a 30 - - 8,00 - 8,00 

373 Estrada J. L. Estrada Itaquera - Estrada do Pêssego 
São Matheus 20 - - 4,80 - 4,80 

375 Estrada lguatemi Estrada Sapopem- Estrada do Lagea-
ba do 35 - - 15,00 - 15,00 

14,90 3,90 155,27 7,10 181,17 



Sigla 
do 

PRM 
SPA 

050 

060 

070 

148 

150 

151 

152 

153 

154 

RELAÇÃO DESCRITIVA DAS ESTRADAS QUE INTEGRAM O PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPAL 

SETOR SUL 

Trecho Faixa Não Pavimentada 
Denominação de Pavimen- Planejada 

Início Término Domínio Leito Revestido tada 
m Natural Km Km 

Estr. Parelheiros Pequeno Anel Ro- Estr. da Colonia 
doviário Variável - - 26,05 4,40 

Estr. Embu-Mirim Av. Guarapiranga Estr. da Baronesa 20 - - 9,50 -

Estr. de Itapecerica Av. Giovani Gron- Div. Mun. Itapece-
chi rica da Serra 35-50 - - 9,00 -

Estr. Eldorado - Estr. do Alvarenga Div. do Município 
Diadema Diadema 20 - - 3,00 -

Estr. V era Cruz Estr. Curucutu Reserv. Rio Grande 20 3,60 - - -

Estr. Itaquaquece- Estr. do Bororé Div. Mun. S. Ber-
tuba nardo do Campo 26 2,00 4,50 - -

Estr. Evangelista Estr. Evangelista Rio dos Campos 
Souza R. Campos de Souza 20 7,80 - - -

Estr. Evangelista Estr. da Barragem Estr. Evangelista 
de Souza Souza R. Campos 20 8,00 - - -

Estr. Barragem a Estr. da Barn:gcm Reservatório Rio 
Varginha Grande 20 1,00 2,00 - -

Total 

Km 

30,45 

9,50 

9,00 

3,00 

3,60 

6,50 

7,80 

8,00 

3,00. 

(continua) 



(continuação) 

157 Estr. Santa Rita Estr. Varginha ·a Reservatório Rio 
Itaquaquecetuba Grande 20 2,80 - -- - 2,80 

158 ~ Estr. Canal de Co- Estr. do Bororé Reservatório Rio 
caia Grande 20 1,30 - - - 1,30-

161 Estr. Barro Branco Estr. do Bororé Estr. Varginha 20 - 4,00 -- - 4,00 

164 Estr. Marcilac a Estr. da Barragem Estr. Eng.o Marci-
Barragem la c 20 5,00 2,00 - - 7,00 

165 Estr. Varginha Estr. Parelheiros Estr. da Colonia 20 - 7,00 4,00 - 11,00 

166 Estr. Capivara Estr. Eng.o Mar- Reserva florestal 
cilac 20 3,00 - - -- 3,00 

167 Estr. Rio Bonito Av. dos Lagos Estr. Parelheiros 20-26 - - 4,50 - 4,50 
I 

1-71 Estr. Vargem Gran- Estr. da Barragem Estr. V argem Gran-
de e Colonia de 20 4,00 2,00 - - 6,00 

173 Estr. Campo de Estr. J aceguava Reservatório de 
Baixo Guarapiranga 20 1,50 3,00 - - 4,50 

176 Estr. Bela Vista Estr. Ponte Seca Estr. Ponte Alta· 20 7, 70 - - - 7,70 

177 Estr. Eng.o Marci- Bairro Pare1heiros Bairro Eng.o Marci-
la c la c 50 - - 16,00 - 16,00 

178 Estr. Sítio do Um Estr. Juza Estr. Chines 20 1,50 - -- - 1,50 

179 Estr. Sumaré Estr. do Cipó Estr. Cipó do Meio 20 2,20 - - - 2,20 

(continua) 



(continuação) 

180 Estr. Riviera Estr. Embú-Mirim Estr. Praia Azul 20 - 1,10 5,90 - 7,00 

182 Estr. Ponte Alta Estr. Eng.o Marci- Divisa Município 
la c Itanhaém 20 6,00 6,00 - - 12,00 

183 Estr. Araguary ou Estr. Cumbica Estr. Embú-Guaçú 
Jaceguava 20 1,60 4,00 - - 5,60 

184 Estr. Baronesa An- Estr. da Baronesa Estr. Parque do La-
tiga go 20 - 1,40 - - 1,40 

186 Estr. Pirajussara Estr. Campo Lim- Estr. de ltapeceri-
po c a 20 - - 3,20 - 3,20 

187 Estr. Embú-Guaçú Estr. da Baronesa Divisa Município 
Embú-Guaçú 20 - - 4,70 - 4,70 

~::1 Estr. Pirajussara a Estr. Pirajussara Estr. de Itapecerica 
Valo Velho 20 3,50 - - - 3,50 

192 Estr. Mambú Estr. Ponte Alta Divisa Município . 
Embú-Guaçú 20 - 11,00 - - 11,00 

216 Estr. Guacuri a Estr. do Alvarenga Estr. Eldorado -
Diadema Diadema 20 2,30 - - - 2,30 

262 Estr. Pirajussara Estr. Pirajussara Estr. Pirajussara a 
Velha Valo Velho 20 - - 2,00 - 2,00 

265 Estr. Guavírituba Estr. da Baronesa Estr. Embú-Mirim 20 - 1,60 0,40 - 2,00 

267 Estr. Mar Paulista Estr. da Pedreira Estr. do Alvarenga 20 - - 2,00 - 2,00 

(continua) 



(continuação ) 

268 Estr. Cumbica Estr. da Baronesa Reservatório de 
Guarapiranga 20 - 3,90 - - 3,90 

270 Estr. Cachoeirinha Estr. Embú-Guaçú Div. Mun. Itapece-
rica da Serra 20 1, 70 - - - 1,70 

271 Estr. São José Estr. ClubedeCam- Estr. Parelheiros 
po 20 - - 2,70 - 2, 70 

272 Estr. Japonês da Estr. Araguary ou Reservatório de 
Pinga Jaceguava Guarapiranga 20 1,50 - - - 1,50 

273 Estr. do Tanquinho Estr. de Parelheiros Estr. do Cocaia 20 1,00 1,00 - - 2,00 

274 Estr. Jaceguava Estr. de Parelheiros Reservatório de 
Guarapiranga 20 - 7,80 - - 7,80 . 

275 Estr. do Schimidt Estr. Barro Branco Reservatório Rio 
Grande 20 3,00 - - - 3,00 

276 Estr. Morro do Estr. J aceguava Estr. de Parelheiros 
"'S', 20 1,00 2,10 -- - 3,10 

277 Estr. Paiol Estr. J aceguava Estr. de Parelheiros · 20 1,40 1,00 - - 2,40· 

278 Estr. Varginha a Estr. Varginha Estr. Itaquaquece-
Itaquaquecetuba tuba 20 8,00 2,00 - - 10,00 

279 Estr. Itaim H Estr. de Parelheíros Estr. Vargínha 20 5,10 - -- -- 5,10 

280 Estr. Juza Estr. de Parelheiros Divisa Município 
Embú-Guacú 20 2,50 1,00 - - 3,50 

kontinua J 



(continuação ) 

281 Estr. Chines Estr. de Parelheiros Divisa Município 
Embú-Guaçú 20 2,00 0,50 -. - 2,50 

282 Estr. do Periquito Estr. Varginha Estr. Varginha Ita-
quaquecetuba 20 3,00 1,00 - - 4,00 

283 Estr. Pedro Rocha Estr. Eng.o Mar- Estr. Itairn a Colo-
cilac nia Velha 20 5,40 - - - 5,40 

284 Estr. do Cipó Estr. Eng.o Marci- Divisa Município 
la c Embú-Guaçú 20 - - 2,00 - 2,00 

285 Estr. da Barragem Estr. da Colonia Estr. Curucutu 20 - 7,00 - - 7,00 

286 Estr. Cipó do Meio Estr. Eng.o Mar- Divisa Município 
cilac Embú-Guaçú 20 3,00 3,50 - - 6,50 

287 Estr. Vargem Gran- Estr. Eng.o Marci- Estr. Eng. o Mar c i-
de la c lac a Barragem 20 4,50 1,10 - - 5,60 

288 Estr. Curucutu Estr. da Barragem Divisa Mun. S. Ber-
nardo do Campo 20 - 4,00 - - 4 00 , 

289 Estr. do Banhado Estr. do Gramado Estr. do Gramado 20 1,00 0,40 - - 1,40 

290 Estr. Eng.o Marci- Estr. Eng.o Marcí- Estr. Evangelista 
lac a Evang. Souza lac a Barragem de Souza 20 2,00 2,00 - 2,50 6,50 

291 Estr. Inferno Ver- Estr. Mambú Divisa Município 
de Embú-Guaçú 20 1,50 - - ·- 1,50 

337 Estr. do Educan- Rodovia Raposo Divisa Mun. Ta-
dário Tavares boão da Sc:.rra 35 - 5,10 2,90 - 8,00 

. 

(continua) 



( continuação J 

345 Estr. Campo Lim- Avenida Pro f. Estr. de Itapeceri-
po Francisco Morato c a 20 - - 8,50 - 8,50 

353 Estr. da Baronesa Estr. Riviera Estr. Embú-Mirim 20 6,10 1,00 - - 7,10 

355 Estr. Guarapiranga Estr. Embú-Mirim Estr. Riviera 20 - - 3,60 - 3,60 

357 Estr. Itupu Estr. Guarapiranga Reservatório Gua-
rapiranga 20 1,60 - - - 1,60 

. 

358 Estr. Alvarenga Estr. Mar Paulista Divisa Município 
Diadema 20 - - 5,50 - 5,50 

359 Estr. ClubedeCam- Estr. Parelheiros Estr. São José 
po 20-23 - - 3,20 - 3,20 

360 Estr. T aboão AvenidaProf. Fran- Avenida Gíovani 
cisco Morato Gronchi 20 - 3,50 1,00 - 4,50 

369 Estr:Paiol a Embú- Estr. Paiol Divisa Município 
Guaçú Embú-Guaçú 20 4,80 - - - 4,80 

. 

362 Estr. do Jaguar é Estr. do Educan- Divisa Mun. Ta-
dário boão da Serra 20 - 2,50 -- - 2,50 

363 Estr. da Cocaia - Estr. do Bororé Estr. V arginha 20 1,40 1,30 1,30 - 4,00 

364 Estr. da Pedreira Estr. de Interlagos Estr. do Alvarenga 26 - - 3,00 - 3,00 

365 Estr. Araguava Estr. Paiol Divisa Município 
Embú-Guaçú 20 - 4,70 - - 4,70 

367 Estr. Guacuri Estr. do Alvarenga Estr. Eldorado Dia-
dema 20 - 0,80 0,70 - 1,50 

(continua) 



(continuação) 

368 Estr. do Boro ré Estr. Parelheiros Estr. Itaquaquece-
tuba 20 - 1,00 6,50 - 7,50 

370 Estr. Praia Azul Estr. Riviera Estr. Riviera 20 2,00 - - - 2,00 

372 Estr. Três Corações Estr. do Bororé · Éstr. Barro Branco 20 0,20 1,10 1,20 - 2,50 

374 Estr. Capuava Estr. Varginhaalta- Reservatório Rio 
Grande quaquecetuba Grande 20 4,50 - - 4,50 

376 Estr. Itaim I Estr. Parelheiros Estr. Varginha 20 6,00 - - - 6i00 

377 Estr. Varginha a Estr. Varginha Estr. Varginha a 
Colonia I taquaq uecetuba 20 2,00 1,00 - -- 3,00 

378 Estr. J aceguay Estr. J aceguava Reservatório Gua-
rapiranga 20 - 5,00 - - 5,00 

380 Estr. Itaim a Colo- Estr. Itaim II Estr. do Periquito 
nia Velha 20 3,00 1,50 - - 4,50 

381 Estr. Ponte Seca Estr. Eng.o Marci- Estr. Ponte Alta 
la c 20 5,00 - - - 5,00 

382 Estr. da Colonia Estr. Parelheiros Estr. da Barragem 20 - - 5,30 - 5,30 

388 Estr. Quinze Estr. Ponte Alta Estr. Ponte Seca 20 3,00 - - - 3,00 

390 Estr. Pedro Ti co Estr. do Gramado Estr. da Serraria 20 2,80 - - - 2,80 

392 Estr. do Gramado Estr. Ponte Alta Estr. Mambú- 20 2,00 5,00 - - 7,00 

156,80 121,40 137,65 6,90 422,75 




